
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1357 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 5

P
ág

in
a 

1 
de

 5

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2025-SMA ........................................................................................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2025-SMA ........................................................................................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2025-SMA ........................................................................................ 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2025-SMA ........................................................................................ 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2025-SMA ........................................................................................ 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2025-SMA ........................................................................................ 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2025-SMA ........................................................................................ 5 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2025-SMA ........................................................................................ 5 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2025. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 014/2025-SMA, PREGÃO 

ELETRÔNICO 005/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e do FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 11.959.410/0001-80, e de outro J. M. SUPERMERCADO LTDA, CNPJ n° 

42.659.923/0001-08; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 76.128,90 (setenta e seis 

mil, cento e vinte e oito reais e noventa centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, 

alterações posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 20 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE 00 - 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; AÇÃO 08.122.1203.2100.0000 – MANUTENÇÃO 

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 20 – 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE 00 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIR. HUMANOS; AÇÃO 08.243.1203.2143.0000 – MANUT. E FUNC. ADMINISTRATIVO DO 

CONSELHO TUTELAR; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE  00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 

08.122.1203.2110.0000 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 

ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.122.2037.2864.0000 – GESTÃO DO SUAS (IGD - SUAS); N.D. 3.3.90.30 - 

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.245.1384.2160.0000 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; 

N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.243.0153.2134.0000 PRIMEIRA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f41461c7bb86aafa479f1e662b081bd5445a8fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1357 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 5

P
ág

in
a 

2 
de

 5

 

 

INFANCIA NO SUAS – PROG CRIANÇA FELIZ; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL; AÇÃO 08.245.1385.2165.0000 – PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE; N.D.3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 

08.122.2037.2114.0000 – GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO; N.D. 3.3.90.30 - 

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.122.2037.2099.0000 – FORTALECIMENTO DO 

CONTROLE SOCIAL (CMAS); N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO 

CONTRATO: 18 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, 

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, pela Contratante, e MILENA MATIAS RIBEIRO DA 

SILVA, representante legal, pela Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2025. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 014/2025-SMA, PREGÃO 

ELETRÔNICO 005/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e do FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 11.959.410/0001-80, e de outro SUPERMERCADO MONTEIRO LTDA, CNPJ n° 

29.335.548/0001-74; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 35.515,20 (trinta e cinco mil, 

quinhentos e quinze reais e vinte centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, 

alterações posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 20 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE 00 - 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; AÇÃO 08.122.1203.2100.0000 – MANUTENÇÃO 

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 20 – 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE 00 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIR. HUMANOS; AÇÃO 08.243.1203.2143.0000 MANUT. E FUNC. ADMINISTRATIVO DO 

CONSELHO TUTELAR; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE  00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 

08.122.1203.2110.0000 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 

ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.122.2037.2864.0000 – GESTÃO DO SUAS (IGD - SUAS); N.D. 3.3.90.30 - 

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.245.1384.2160.0000 – PROTEÇÃO SOCIAL 

BÁSICA;N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL; UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.243.0153.2134.0000 – 

PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS – PROG CRIANÇA FELIZ; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 

21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL; AÇÃO 08.245.1385.2165.0000 – PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE; N.D.3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 

08.122.2037.2114.0000 – GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO; N.D. 3.3.90.30 - 

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.122.2037.2099.0000 – FORTALECIMENTO DO 

CONTROLE SOCIAL (CMAS); N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO 

CONTRATO: 18 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, 

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, pela Contratante, e Renato Augusto Araujo 

Monteiro, representante legal, pela Contratada. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f41461c7bb86aafa479f1e662b081bd5445a8fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1357 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 5

P
ág

in
a 

3 
de

 5

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2025. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 014/2025-SMA, PREGÃO 

ELETRÔNICO 005/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e do FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 11.959.410/0001-80, e de outro SUPERMERCADO NELORE LTDA, CNPJ 

n°05.688.063/0001-04; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 47.715,25 (quarenta e sete 

mil, setecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 

01/04/2021, alterações posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 20 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE 00 - 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; AÇÃO 08.122.1203.2100.0000 – MANUTENÇÃO 

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 20 – 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE 00 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIR. HUMANOS; AÇÃO 08.243.1203.2143.0000 MANUT. E FUNC. ADMINISTRATIVO DO 

CONSELHO TUTELAR; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE  00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 

08.122.1203.2110.0000 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 

ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.122.2037.2864.0000 – GESTÃO DO SUAS (IGD - SUAS); N.D. 3.3.90.30 - 

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.245.1384.2160.0000 – PROTEÇÃO SOCIAL 

BÁSICA;N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL; UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.243.0153.2134.0000 – 

PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS – PROG CRIANÇA FELIZ; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 

21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL; AÇÃO 08.245.1385.2165.0000 – PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE; N.D.3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 

08.122.2037.2114.0000 – GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO; N.D. 3.3.90.30 -

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.122.2037.2099.0000 – FORTALECIMENTO DO 

CONTROLE SOCIAL (CMAS); N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO 

CONTRATO: 18 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, 

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, pela Contratante, e Luna Nunes da Silva, 

representante legal, pela Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2025. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 014/2025-SMA, PREGÃO 

ELETRÔNICO 005/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e do FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 11.959.410/0001-80, e de outro K N SILVA MATOS, CNPJ n° 27.490.149/0001-

52; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Direitos Humanos de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 38.678,90 (trinta e oito mil, seiscentos e 

setenta e oito reais e noventa centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações 

posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f41461c7bb86aafa479f1e662b081bd5445a8fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1357 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 :: PÁGINA 4 DE 5

P
ág

in
a 

4 
de

 5

 

 

ÓRGÃO 20 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE 00 - SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; AÇÃO 08.122.1203.2100.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 20 – SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE 00 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. 

HUMANOS; AÇÃO 08.243.1203.2143.0000 MANUT. E FUNC. ADMINISTRATIVO DO CONSELHO TUTELAR; 

N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

UNIDADE  00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.122.1203.2110.0000 – GESTÃO 

ADMINISTRATIVA DO FMAS; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 

08.122.2037.2864.0000 – GESTÃO DO SUAS (IGD - SUAS); N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 

ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.245.1384.2160.0000 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA;N.D. 3.3.90.30 - 

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.243.0153.2134.0000 – PRIMEIRA INFANCIA NO 

SUAS – PROG CRIANÇA FELIZ; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 

08.245.1385.2165.0000 – PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; N.D.3.3.90.30 - 

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.122.2037.2114.0000 – GESTÃO DO PROG. 

BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 

08.122.2037.2099.0000 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (CMAS); N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE 

CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: MARGARETH 

MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, pela 

Contratante, e Kelly Negreiros Silva Matos, representante legal, pela Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2025. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 014/2025-SMA, PREGÃO 

ELETRÔNICO 005/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ nº 06.208.946/0001-24, e de outro SUPERMERCADO 

NELORE LTDA, CNPJ n° 05.688.063/0001-04; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Administração de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 3.157,40 (três mil, cento e 

cinquenta e sete reais e quarenta centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, 

alterações posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 06 – SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE 00 - SEC. MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO; AÇÃO 04.122.1203.2018.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO; N.D. 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de junho de 2025; 

SIGNATÁRIOS: Valderice da Mota Neves, Secretária Municipal de Administração, pela Contratante, e Luna Nunes 

da Silva, representante legal, pela Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2025. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 014/2025-SMA, PREGÃO 

ELETRÔNICO 005/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ nº 06.208.946/0001-24, e de outro K N SILVA MATOS, 

CNPJ  n° 27.490.149/0001-52; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 4.610,50 (quatro mil, seiscentos e dez 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f41461c7bb86aafa479f1e662b081bd5445a8fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1357 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 :: PÁGINA 5 DE 5

P
ág

in
a 

5 
de

 5

 

 

reais e cinquenta centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações posteriores e 

demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 06 – SEC. 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE 00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; AÇÃO 

04.122.1203.2018.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE 

CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: Valderice da Mota 

Neves, Secretária Municipal de Administração, pela Contratante, e Kelly Negreiros Silva Matos, representante 

legal, pela Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2025. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 014/2025-SMA, PREGÃO 

ELETRÔNICO 005/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ nº 06.208.946/0001-24, e de outro SUPERMERCADO 

MONTEIRO LTDA, CNPJ  n° 29.335.548/0001-74; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Administração de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 24.714,00 (vinte e quatro 

mil, setecentos e quatorze reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações 

posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

ÓRGÃO 06 – SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE 00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 

AÇÃO 04.122.1203.2018.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE 

CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: Valderice da Mota 

Neves, Secretária Municipal de Administração, pela Contratante, e Renato Augusto Araujo Monteiro, 

representante legal, pela Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2025. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 014/2025-SMA, PREGÃO 

ELETRÔNICO 005/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ nº 06.208.946/0001-24, e de outro J. M. 

SUPERMERCADO LTDA, CNPJ  n° 42.659.923/0001-08; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para 

atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 23.962,80 

(vinte e três mil, novecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

14.133, de 01/04/2021, alterações posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 06 – SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE 00 - SEC. 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; AÇÃO 04.122.1203.2018.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE 

ADMINISTRAÇÃO; N.D. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 

de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: Valderice da Mota Neves, Secretária Municipal de Administração, pela 

Contratante, e Milena Matias Ribeiro da Silva, representante legal, pela Contratada. 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f41461c7bb86aafa479f1e662b081bd5445a8fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

